'> •.:'

-

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Coronel Antônio Rodrigues Veras, N° 1110 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS-CE

IndicaçãoN° )05 12024

Nova Russas/CE, 17 de outubro de 2024.

LUIS CORREIA NUNES FILHO, vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa Excelência com o
respeito e acatamento de estilo, INDICAR, após ouvido soberanamente o Plenário, o
envio de expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal Giordanna Silva Braga Mano,
sugerindo-a que se digne determinar a Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo,
Secretário José Nilton Aragão Junior, que construa uma praça, com brinquedo-praça,
academia da saúde, e uma quadra de areia, mesa de futmesa (concreto), bem
iluminadas, numas áreas verde e institucional situadas na Rua Antonio Pereira Soares -
COHAB, nesta. Obs: Que mantenha as árvores que lá existem, plantadas e bem
cuidadas pelos moradores, que ofertam sombra e melhoria do clima.

JUSTIFICATIVA: A construção desses equipamentos trará mais beleza, melhorias no
meio ambiente, lazer, esporte, enfim, melhor qualidade de vida e bem estar daquela
comunidade.

Solicito aos nobres pares, a unânime aprovação da presente indicação.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho,

7
utubro de 2024.

/

JES FILHO
R

www.cmnovarussas.ce.gov . br - Email:cmnovarussasgmail .com
Fone/fax: (88)3672-6371 /(88) 3672-1289